



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

ANO - 7 Nº 986

VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA 13 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 1 de 17

PREFEITO MUNICIPAL

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Vice-Prefeito

JURACI RODRIGUES DE CARVALHO

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

REGINALDO REIS FERNANDES

Secretaria Municipal de Saúde

JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA

Secretaria Municipal de Junta Militar

ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST

Secretaria Municipal de Finanças

CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

Secretaria Municipal de Assistência Social

ELAINE APARECIDA MENDES

Secretaria Municipal de Educação

JOÃO GOMES DA SILVA

Secretaria Municipal de Administração e Gestão

LUCIANO LIMA DA SILVA

Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo

MARCOS ANTONIO BARBOSA

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA

Chefe de Gabinete

ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

SUMÁRIO

TELEFONES ÚTEIS.....	01
EDITAL.....	02
LICITAÇÃO.....	03

TELEFONES ÚTEIS

Prefeitura	(67) 3468 - 1156
Câmara Municipal	(67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar	(67) 3468 - 1740
Secretaria de Ass. Social	(67) 3468 - 1891
Polícia Civil	(67) 3468 - 1187
Polícia Militar	(67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação	(67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica	(67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José	(67) 3468 - 9080
Escola M. Antonia A. F.	(67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro	(67) 3468 - 8000
Escola E. São José	(67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina	(67) 3468 - 1016
DETRAN	(67) 3468 - 1204
Hospital Municipal	(67) 3468 - 1196
SANESUL	(67) 3468 - 1279

E-mails

pmvicentina@vicentina.ms.gov.br
sminfraestrutura@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Infraestrutura)
smas@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Assistência Social)
smma@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente)
smturismo@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Turismo)
financas@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Finanças)
sme@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Educação)
sms@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Saúde)
smesporte@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Esporte)
comunicacao@vicentina.ms.gov.br
tributos@vicentina.ms.gov.br
contabilidade@vicentina.ms.gov.br
controladoria@vicentina.ms.gov.br
gabinete@vicentina.ms.gov.br
licitacao@vicentina.ms.gov.br
pmengenharia@vicentina.ms.gov.br
procuradoria@vicentina.ms.gov.br
rh@vicentina.ms.gov.br
vicentina@vicentina.ms.gov.br

EDITAL

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº 11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº 42/2003
MUNICÍPIO - VICENTINA - MS

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 00002, de 13 de Abril de 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Termo de Constatação e Intimação (ITR)
TIOMI SUGUIRA CABRAL	000.093.668-57	9187/00017/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: Iélita Caroline Oliveira Costa	Matrícula: 00007887
Cargo: Superintendente de Receita e Controle / 212021	Assinatura:

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2022
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 01, AO CONTRATO Nº. 030/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA
GENTE SEGURADORA S.A

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Contratação de Companhia Seguradora para cobertura total dos veículos da frota municipal (colisão, incêndio, roubo, furto e danos causados a terceiros), com fundamento na Lei Federal nº. 8.666/93, prorrogar a vigência e ratificar os valores do Contrato nº. 030/2022, firmado em 29 de Março de 2022.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições do contrato nº. 030/2022, permanecem inalteradas.

DATA: 29 de Março de 2023.

ASSINATURAS: MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO, Prefeito Municipal, MARCELO WAIS, proprietário e as Testemunhas: JULLY MEDEIROS DE AZEVEDO AMARAL, EDSON LOPES DANTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 044/2023
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O Município de Vicentina/MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 016/2023, que visa a aquisição de diversos materiais elétricos, para reparos e manutenção de prédios municipais e da iluminação pública, realizada no dia 21 de março de 2023, às 09h00min, sagrando-se as empresas vencedoras: **CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA**, foi vencedora nos itens: 01, 04, 06, 07, 10, 12, 17, 22, 23, 37, 43, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 57, 58, 59, com o valor de R\$ 32.098,80 (trinta e dois mil e noventa e oito reais e oitenta centavos); **COMERCIAL ELETRICA DOURADOS LTDA**, foi vencedora nos itens 24, 35, 38 com valor de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais); **COMERCIAL MENDONÇA LTDA**, foi vencedora nos itens 09, 11, 13, 14, 21, 34, 41, 44, 50, 51, 60, 61, 63, 64 com valor de R\$ 16.289,50 (dezesesseis mil duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos); **DI LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, foi vencedora nos itens: 05, 08, 16, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 39, 45, com o valor de R\$ 19.025,00 (dezenove mil e vinte e cinco reais); **WEB ELETRICA EIRELI**, foi vencedora nos itens: 02, 03, 15, 40, 42, 55 e 56, com o valor de R\$ 26.410,50 (vinte e seis mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos). O valor total do presente processo licitatório foi de R\$ 94.453,80 (noventa e quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos).

Vicentina, MS, 21 de Março de 2023.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

ANEXO RESULTADO

Nº	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total	Empresa
01	ADAPTADOR PARA LAMPADA E-40/ E-27	100	UNID	3,50	350,00	CAMPOTEL
02	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4.2X300MM PACOLTE COM 100 UNIDADES	200	PACT	18,60	3.720,00	WEB ELETRICA
03	COLA DE RESINA EPÓX. COMPONENTE B(ENDURECEDOR) DIMETILDIPROPILTRINA, TRIETILENOGLICOL - DIMERCAPTANO	50	UNID	19,89	994,50	WEB ELETRICA
04	BASE PARA RELÉ	200	UNID	6,20	1.240,00	CAMPOTEL
05	CABO QUADRIplex 35 MM ALUMINIO	300	MTS	14,80	4.440,00	DI LUZ
06	CHUVEIRO 5500 W 220V	30	UNID	45,00	1.350,00	CAMPOTEL
07	CHUVEIRO 5500 W 127 V	15	UNID	45,00	675,00	CAMPOTEL
08	CABO TRIPLEX 25 MM ALUMINIO	200	MTS	7,70	1.540,00	DI LUZ
09	CABO DE REDE 08 VIAS	600	MTS	1,35	810,00	COMERCIAL MENDONÇA
10	CABO FLEXÍVEL 4 MM	800	MTS	2,50	2.000,00	CAMPOTEL
11	CABO FLEXÍVEL 6 MM	600	MTS	3,60	2.160,00	COMERCIAL MENDONÇA
12	CABO FLEXÍVEL 25 MM	200	MTS	15,20	3.040,00	CAMPOTEL
13	CABO FLEXÍVEL 16 MM	600	MTS	9,80	5.880,00	COMERCIAL MENDONÇA

14	CABO FLEXÍVEL 2.5 MM	1000	MTS	1,40	1.400,00	COMERCIAL MENDONÇA
15	CABO PP 2X1,5MM	1200	MTS	2,50	3.000,00	WEB ELETRICA
16	CABO PP 2X4,0MM	400	MTS	6,10	2.440,00	DI LUZ
17	CABO PP 4X4MM	200	MTS	11,45	2.290,00	CAMPOTEL
18	CABO PP 2X2,5MM	600	MTS	4,00	2.400,00	DI LUZ
19	CANAleta 2X1 C/COLA	100	UNID	4,70	470,00	DI LUZ
20	CANELATA SISTEMA X	50	UNID	4,70	235,00	DI LUZ
21	CONECTOR PERFORANTE 16X120MM	300	UNID	9,50	2.850,00	COMERCIAL MENDONÇA
22	CONECTOR PERFORANTE DUPLO 240MM	50	UNID	26,35	1.317,00	CAMPOTEL
23	CONECTOR TIPO CUNHA/FUNDIDO	100	UNID	3,07	307,00	CAMPOTEL
24	CONECTOR CRISTAL RJ 45	100	UNID	0,80	80,00	COMERCIAL ELETRICA
25	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO (NEMA) 50ª	20	UNID	19,65	393,00	DI LUZ
26	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 20 AMPERES	20	UNID	24,90	498,00	DI LUZ
27	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 32 AMPERES	20	UNID	24,90	498,00	DI LUZ
28	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20 AMPERES	20	UNID	6,75	135,00	DI LUZ
29	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 20 AMPERES	20	UNID	36,50	730,00	DI LUZ
30	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 50 AMPERES	20	UNID	40,15	803,00	DI LUZ
31	DISJUNTOR 25 AMPERES(MONOFASICO)	20	UNID	6,75	135,00	DI LUZ
32	DISJUNTOR NEMA TRIFASICO 100ª	20	UNID	99,30	1.986,00	DI LUZ
33	DISJUNTOR 200A CAIXA MOLDADA TRIFASICO	5	UNID	279,00	1.395,00	DI LUZ
34	DISJUNTOR 40 AMPERES(MONOFASICO) DIN	15	UNID	7,50	112,50	COMERCIAL MENDONÇA
35	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 63ª	10	UNID	39,80	398,00	COMERCIAL ELETRICA
36	DISJUNTOR 40 AMPERES (BIFASICO) DIN	15	UNID	25,80	387,00	DI LUZ
37	FITA ISOLANTE 3M	80	UNID	1,50	120,00	CAMPOTEL
38	FERRAGEM PARA ISOLADOR (PESADA)	10	UNID	15,20	152,00	COMERCIAL ELETRICA
39	ISOLADOR TIPO PIMENTÃO	10	UNID	4,80	48,00	DI LUZ

40	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A	50	UNID	6,40	320,00	WEB ELETRICA
41	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 2P+T 10A	20	UNID	9,80	196,00	COMERCIAL MENDONÇA
42	INTERRUPTOR TRIPLO + TOMADA 2P+T 10A	20	UNID	16,30	326,00	WEB ELETRICA
43	ISOLADOR TIPO ROLDANA (PORCELANA)	10	UNID	6,18	61,80	CAMPOTEL
44	INTERRUPTOR SIMPLES	70	UNID	4,25	297,50	COMERCIAL MENDONÇA
45	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA	40	UNID	12,30	492,00	DI LUZ
46	LÂMPADA LED 15 W / E-27	250	UND	6,88	1.720,00	CAMPOTEL
47	LÂMPADA LED 40W / E-27	300	UNID	21,10	6.330,00	CAMPOTEL
48	LÂMPADA VAPOR SODIO 70W E-27	100	UNID	15,70	1.570,00	CAMPOTEL
49	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA(E-27) "1"	150	UNID	26,70	4.005,00	CAMPOTEL
50	MÓDULO TOMADA 10ª	60	UNID	3,95	237,00	COMERCIAL MENDONÇA
51	MÓDULO INTERRUPTOR SIMPLES	30	UNID	4,25	127,50	COMERCIAL MENDONÇA
52	PLAFON	150	UNID	2,70	405,00	CAMPOTEL
53	PLACA P/MODULOS	60	UNID	2,40	144,00	CAMPOTEL
54	PLACA CEGA (MODULAR)	80	UNID	2,40	192,00	CAMPOTEL
55	REFLETORES LED 200W	100	UNID	96,50	9.650,00	WEB ELETRICA
56	REFLETOR LED 300 W	50	UNID	168,00	8.400,00	WEB ELETRICA
57	RÉGUA DE TOMADA 2P+T 20 A (04 SAÍDAS)	100	UNID	12,00	1.200,00	CAMPOTEL
58	RELÉ 220v	300	UNID	11,48	3.444,00	CAMPOTEL
59	SOQUETE E-27 (PORCELANA)	250	UNID	1,35	337,50	CAMPOTEL
60	SOQUETE E-40(PORCELANA)	100	UNID	8,30	830,00	COMERCIAL MENDONÇA
61	TOMADA 2 P+T (SIMPLES)	50	UNID	4,20	210,00	COMERCIAL MENDONÇA
62	TOMADA 2 P+T (DUPLA)	60	UNID	6,70	402,00	COMERCIAL MENDONÇA
63	TOMADA P/TELEFONE (MÓDULO)	30	UNID	7,00	210,00	COMERCIAL MENDONÇA
64	TOMADA RJ 45 (MÓDULO)	30	UNID	18,90	567,00	COMERCIAL MENDONÇA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 044/2023
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº. 016/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

Em cumprimento às determinações contidas na Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto (Municipal) nº. 049/2011, o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Vicentina, Estado de Mato Grosso do Sul, designada através da Portaria nº. 001, de 03 de janeiro de 2023, reuniram-se às 09:00 horas do dia 21 de Março de 2023, para procederem com a abertura dos envelopes propostas e habilitação do Pregão nº. 016/2023,

CONSIDERANDO, que tivemos participantes ao processo licitatório supra, que teve por objeto a aquisição de materiais elétricos para as Secretarias Municipais desta Prefeitura, onde as seguintes empresas foram vencedoras, como segue: **CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA**, foi vencedora nos itens: 01, 04, 06, 07, 10, 12, 17, 22, 23, 37, 43, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 57, 58, 59, com o valor de R\$ 32.098,80 (trinta e dois mil e noventa e oito reais e oitenta centavos); **COMERCIAL ELETRICA DOURADOS LTDA**, foi vencedora nos itens 24, 35, 38 com valor de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais); **COMERCIAL MENDONÇA LTDA**, foi vencedora nos itens 09, 11, 13, 14, 21, 34, 41, 44, 50, 51, 60, 61, 63, 63, 64 com valor de R\$ 16.289,50 (dezesesseis mil duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos); **DI LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, foi vencedora nos itens: 05, 08, 16, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 39, 45, com o valor de R\$ 19.025,00 (dezenove mil e vinte e cinco reais); **WEB ELETRICA EIRELI**, foi vencedora nos itens: 02, 03, 15, 40, 42, 55 e 56, com o valor de R\$ 26.410,50 (vinte e seis mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos). O valor total do presente processo licitatório foi de R\$ 94.453,80 (noventa e quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos).).

RESOLVE:

ADJUDICAR as propostas apresentadas pelas licitantes **DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 11.997.015/0001-92, sediada na Rua Bahia, nº. 1369, Vila Marman, CEP 79010-241 em Campo Grande/MS; **CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 17.889.948/0001-42 sediada na Rua Av. Alexandre Herculano, nº. 1895, Jardim Veraneio, CEP 79035-470, em Campo Grande/MS; **WEB ELETRICA EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº. 26.492.610/0001-43, sediada na Rua Marques de Leão, nº. 995, Parque Dos Novos Estados, CEP 79034-520, em Campo Grande/MS; **COMERCIAL ELETRICA DOURADOS**, inscrita no CNPJ nº. 02.312.729/0001-29, sediada na rua Marcelino Pires, nº 2616, Centro, CEP 79840-140 em Dourados; **COMERCIAL MENDONÇA LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 44.869.839/0001-36, sediada na Rua Treze de Junho, nº 460, Centro Sul em Cuiabá/MT, que na oportunidade apresentaram melhores propostas para o objeto do Pregão nº. 016/2023, em consonância com as especificações do referido Edital.

Comissão Permanente de Licitação, aos 27 dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte e três.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

LUIZ ANTONIO VIDAL DE ARRUDA
Equipe de Apoio

EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA
Equipe de Apoio

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 044/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio à proposta apresentada pelas empresas **DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 11.997.015/0001-92, sediada na Rua Bahia, nº. 1369, Vila Marman, CEP 79010-241 em Campo Grande/MS, com valor total de R\$ 19.025,00 (dezenove mil e vinte e cinco reais); **CO-**

MERCIAL ELETRICA DOURADOS, inscrita no CNPJ nº. 02.312.729/0001-29, sediada na rua Marcelino Pires, nº 2616, Centro, CEP 79840-140 em Dourados, com o valor de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais); **COMERCIAL MENDONÇA LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 44.869.839/0001-36, sediada na Rua Treze de Junho, nº 460, Centro Sul em Cuiabá/MT, com o valor de R\$ 16.289,50 (dezesesseis mil duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos); **CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 17.889.948/0001-42, sediada na Rua Av. Alexandre Herculano, nº. 1895, Jardim Veraneio, CEP 79035-470, em Campo Grande/MS, com o valor total de R\$ 32.098,80 (trinta e dois mil e noventa e oito reais e oitenta centavos); **WEB ELETRICA EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº. 26.492.610/0001-43, sediada na Rua Marques de Leão, nº. 995, Parque Dos Novos Estados, CEP 79034-520, em Campo Grande/MS, com o valor total de R\$ 26.410,50 (vinte e seis mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos), bem assim a toda a documentação do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 016/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, em 29 de Março de 2023.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2023
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O Município de Vicentina/MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 017/2023, que visa a Contratação de empresa especializada em serviços de impressões digitais (banners, faixas, adesivos etc), confecções de caixas, medalhas e troféus em MDF, deste município de Vicentina, realizada no dia 22 de março de 2023, às 09h00min, sagrando-se as empresas vencedoras: ALISSON SOUZA JUNIOR PUBLICIDADE ME, com o valor de R\$ 96.116,50 (noventa e seis mil cento e dezesseis reais e cinquenta centavos).

Vicentina, MS, 22 de Março de 2023.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

ANEXO RESULTADO

Nº	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
01	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PERFURADO 80X40CM	UND	150	19,00	2.860,00
02	SERVIÇO DE ADESIVAGEM DE PORTAS DE VIDRO COM ADESIVO PERFURADO 400x220cm	UND	03	530,00	1.590,00
03	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC 30X15CM	UND	50	5,90	295,00
04	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC 60x40CM	UND	50	19,00	950,00
05	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA DE PVC 40X30CM	UND	50	12,50	625,00
06	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE PVC 60X60CM PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA	UND	50	23,00	1.150,00

07	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE PVC 30X30CM PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA	UND	50	9,50	475,00
08	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE PVC 30X20CM PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA	UND	100	6,50	650,00
09	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE PVC 50X50CM PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA	UND	30	23,00	690,00
10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE ZINCO 100X60CM ADESIVADAS	UND	40	79,50	3.140,00
11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE ZINCO 100X100CM	UND	10	123,50	1.235,00
12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE ZINCO 120X40CM	UND	30	73,00	2.190,00
13	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE ZINCO 80X40CM	UND	20	54,90	1.090,00
14	SERVIÇO DE ADESIVAGEM DE PLACAS DE ZINCO 70X100CM	UND	10	69,50	695,00
15	SERVIÇO DE ADESIVAGEM DE PLACAS DE ZINCO OBRA ESTRUTURA METÁLICA E ADESIVO 400X200CM	UND	05	1.350,00	6.750,00
16	SERVIÇO DE ADESIVAGEM DE PLACAS DE ZINCO 250X60CM	UND	05	175,00	875,00
17	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS ZINCO ADESIVADAS MEDINDO 100X40CM	UND	20	55,00	1.100,00
18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LONAS 800X145CM	UND	10	645,00	6.450,00
19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA 400X80CM	UND	10	175,00	1.750,00
20	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA 700X100CM	UND	10	475,00	4.750,00
21	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA 300X70CM	UND	30	99,00	2.970,00
22	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA 200X70CM	UND	20	79,00	1.580,00
23	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS 50X20CM	UND	50	5,90	295,00
24	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS 30x10CM	UND	1000	1,49	1.490,00
25	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS 60X100CM	UND	30	29,00	870,00
26	SERVIÇO DE ADESIVAGEM DE VEÍCULOS COM O LOGO DA PREFEITURA COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TRANSPARENTE	UND	20	84,00	1.680,00
27	SERVIÇO DE ADESIVAGEM DE PLACA DE INAUGURAÇÃO 90X70	UND	10	59,00	590,00

28	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS 18X6CM PARA APLICAÇÃO INTERNA	UND	1000	2,90	2.900,00
29	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS ESTACIONAMENTO FESTA DA CIDADE	UND	100	7,90	790,00
30	SERVIÇO DE ADESIVAGEM DE JANELAS 150x100cm	UND	20	89,00	1.780,00
31	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS LAMINATOS 15X10CM	UND	50	2,49	124.50
32	SERVIÇO DE TROCA DE LONA DE PAINEL 450X100CM	UND	01	640,00	640,00
33	SERVIÇO DE TROCA DE LONA DE PAINEL 300X80CM	UND	01	440,00	440,00
34	SERVIÇO DE TROCA DE LONA DE PAINEL 350X60CM	UND	01	390,00	390,00
35	SERVIÇO DE TROCA DE LONA DE PAINEL 250X100CM	UND	01	330,00	330,00
36	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL EM LONA 300X200 COM APLICAÇÃO DE ILHÓS	UND	10	700,00	7.000,00
37	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL EM LONA 120X220CM	UND	20	169,00	3.380,00
38	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CHEQUES EM MDF 100X40CM	UND	50	39,00	1.950,00
39	SERVIÇO DE ADESIVAGEM DE PLACAS DE OBRA 50X70CM	UND	10	34,00	340,00
40	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 80X120CM	UND	50	49,00	2.450,00
41	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 100X150CM	UND	30	64,00	1.920,00
42	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC 30X10CM PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS	UND	100	9,50	950,00
43	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL COM ESTRUTUR METÁLICA, LONA E CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 150X90CM	UND	03	189,00	567,00
44	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL COM ESTRUTUR METÁLICA, LONA E CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 400X120CM	UND	03	519,00	1.557,00
45	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL COM ESTRUTUR METÁLICA, LONA E CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 600X150CM	UND	03	1.099,00	3.297,00
46	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL COM ESTRUTUR METÁLICA, LONA E CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 500X120CM	UND	05	699,00	3.495,00

47	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL COM ESTRUTURA METÁLICA, LONA IMPRESSA E ACABAMENTO COM CANTONEIRAS EM ALUMÍNIO 340X140CM	UND	01	590,00	590,00
48	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE QUADROS EM MDF 40X30CM	UND	10	24,00	240,00
49	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PORTA RETRATOS 20X15CM EM MDF DE 6MM	UND	100	9,50	950,00
50	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PORTA RETRATOS 30X20CM EM MDF DE 6MM	UND	100	11,90	1.190,00
51	SERVIÇO DE TROCA DE LONA PAINEL ESCOLA 233X45CM	UND	01	199,00	199,00
52	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFEUS EM MDF 18MM COM 30CM DE ALTURA	UND	30	24,00	720,00
53	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFEUS EM MDF 18MM COM 25CM DE ALTURA	UND	30	19,50	585,00
54	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFEUS EM MDF 18MM COM 20CM DE ALTURA	UND	30	19,50	585,00
55	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MEDALHA EM MDF 6MM COM 9CM DE ALTURA	UND	1000	3,90	3.900,00
56	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFEUS EM MDF 9MM 25X17CM	UND	20	13,90	278,00
57	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFEUS EM MDF 15MM 30X21CM	UND	20	39,90	798,00
58	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFEUS EM MDF 24MM 30X21CM	UND	20	39,90	798,00
59	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFEUS EM MDF 21MM COM 40CM DE ALTURA	UND	20	44,90	898,00
60	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFEUS EM MDF 21MM COM 35CM DE ALTURA	UND	20	39,00	798,00
61	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFEUS EM MDF 21MM COM 30CM DE ALTURA	UND	20	29,90	598,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2023
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº. 017/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

Em cumprimento às determinações contidas na Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto (Municipal) nº. 049/2011, o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Vicentina, Estado de Mato Grosso do Sul, designada através da Portaria nº. 001, de 03 de janeiro de 2023, reuniram-se às 09:00 horas do dia 22 de Março de 2023, para procederem com a abertura dos envelopes propostas e habilitação do Pregão nº. 017/2023,

CONSIDERANDO, que tivemos participantes ao processo licitatório supra, que teve por objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de impressões digitais (banners, faixas, adesivos etc), confecções de caixas, medalhas e troféus em MDF, onde a seguinte empresa foi vencedora, como segue: ALISSON SOUZA JUNIOR PUBLICIDADE ME, com o valor de R\$ 96.116,50 (noventa e seis mil cento e dezesseis reais e cinquenta centavos).

RESOLVE:

ADJUDICAR as propostas apresentadas pelas licitantes **ALISSON SOUZA JUNIOR PUBLICIDADE ME**, inscrita no CNPJ nº. 12.221.471/0001-09, sediada na Rua Rainha dos Apostolos, nº. s/n, Vista Alegre, CEP 79710-000, em Vicentina/MS, que na oportunidade apresentou melhor proposta para o objeto do Pregão nº. 017/2023, em consonância com as especificações do referido Edital.

Comissão Permanente de Licitação, aos 24 dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte e três.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

LUIZ ANTONIO VIDAL DE ARRUDA
Equipe de Apoio

EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA
Equipe de Apoio

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa **ALISSON SOUZA JUNIOR PUBLICIDADE ME**, inscrita no CNPJ nº. 12.221.471/0001-09, sediada na Rua Rainha dos Apostolos, nº. s/n, Vista Alegre, CEP 79710-000, em Vicentina/MS, com valor total de R\$ 96.116,50 (noventa e seis mil cento e dezesseis reais e cinquenta centavos), bem assim a toda a documentação do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 017/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, em 30 de Março de 2023.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2023
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O Município de Vicentina/MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 018/2023, que visa a aquisição de papel sulfite A4, afim atender as secretarias municipais deste Município de Vicentina, MS, com fornecimento de forma parcelada, realizada no dia 22 de março de 2023, às 09h00min, sagrando-se as empresas vencedoras: **VICENTE E SANTANA LTDA**, com o valor de R\$ 60.380,00 (sessenta mil trezentos e oitenta reais).

Vicentina, MS, 22 de Março de 2023.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2023
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº. 018/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

Em cumprimento às determinações contidas na Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto (Municipal) nº. 049/2011, o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Vicentina, Estado de Mato Grosso do Sul, designada através da Portaria nº. 001, de 03 de janeiro de 2023, reuniram-se às 09:00 horas do dia 22 de Março de 2023, para procederem com a abertura dos envelopes propostas e habilitação do Pregão nº. 018/2023,

CONSIDERANDO, que tivemos participantes ao processo licitatório supra, que teve por objeto a aquisição de papel sulfite A4, afim atender as secretarias municipais deste Município de Vicentina, MS, com fornecimento de forma parcelada, onde a seguinte empresa foi vencedora, como segue: **VICENTE E SANTANA LTDA**, com o valor de R\$ 60.380,00 (sessenta mil trezentos e oitenta reais).

RESOLVE:

ADJUDICAR a proposta apresentada pela licitante **VICENTE E SANTANA LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 29.276.595/0001-94, sediada na Av. 09 de julho, nº. 1280, Centro, CEP 797000-000, em Fatima do Sul/MS, que na oportunidade apresentou melhor proposta para o objeto do Pregão nº. 018/2023, em consonância com as especificações do referido Edital.

Comissão Permanente de Licitação, aos 24 dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte e três.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

LUIZ ANTONIO VIDAL DE ARRUDA
Equipe de Apoio

EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA
Equipe de Apoio

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa **VICENTE E SANTANA LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 29.276.595/0001-94, sediada na Av. 09 de julho, nº. 1280, Centro, CEP 797000-000, em Fatima do Sul/MS, com valor total de R\$ 60.380,00 (sessenta mil trezentos e oitenta reais), bem assim a toda a documentação do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 018/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, em 29 de Março de 2023.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 054/2023
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O Município de Vicentina/MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 017/2023, que visa a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar, para serem utilizadas em máquinas e veículos pertencentes a este Município de Vicentina/MS, deste município de Vicentina, realizada no dia 29 de março de 2023, às 09h00min, sagrando-se as empresas vencedoras: **AURORA E COMERCE LTDA**, com o valor de R\$ 2.166,00 (dois mil cento e dezesseis reais); **J.R PRODUTOS E SERVIÇOS ME**, com o valor de R\$ 39.366,00 (trinta e nove mil trezentos e sessenta e seis reais); **MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA**, com o valor de R\$ 136.850,00 (cento e trinta e seis mil oitocentos e cinquenta reais); **NM DE SOUZA REGASSO EIRELI**, com o valor de R\$ 13.220,00 (treze mil duzentos e vinte reais); **VANDERLEI BIANCHI ME**, com o valor de R\$ 65.648,00 (sessenta e cinco mil seiscentos e quarenta e oito reais).

Vicentina, MS, 29 de Março de 2023.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

ANEXO RESULTADO

Nº	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	Empresa
01	Pneu 1000R20 Liso Radial	UNID	04	SPEEDMAX	1.880,00	7.520,00	MULTIQUALITY
02	Pneu 900-R20 14 Lonas, Aplicação Direcional, Liso	UNID	10	WESTLAKE	1.395,00	13.950,00	MULTIQUALITY
03	Pneu 900-R20 14 Lonas, Aplicação Tração, Construção Diagonal	UNID	20	WESTLAKE	1.435,00	28.700,00	MULTIQUALITY
04	Pneu 295/80R22.5 16 Lonas, Aplicação Tração, Construção Radial.	UNID	16	SPEEDMAX	1.565,00	25.040,00	MULTIQUALITY
05	Pneu 295/80R22.5 16 Lonas, Aplicação Direcional, Construção Radial	UNID	08	GOODRIDE	1.550,00	12.400,00	NM DE SOUZA REGASSO
06	Pneu 275/80R22.5 16 Lonas, Aplicação Direcional, Construção Radial	UNID	10	DOUBLEST	1.549,00	15.490,00	J.R PRODUTOS
07	Pneu 215/75R17.5 12 Lonas, Aplicação Direcional, Rodoviário Construção Radial	UNID	08	MILEVER	720,00	5.760,00	MULTIQUALITY

08	Pneu 225/70R16 Radial S/Câmara - Capacidade De Carga 106(950kg) - Índice De Velocidade (170km/H)	UNID	28	FARROAD	536,00	15.008,00	VANDERLEI BIANCHI
09	Pneu 235/75-17.5 Borrachudo	UNID	06	JINYU	835,00	5.010,00	MULTIQUALITY
10	Pneu 175/70R13 Radial S/Câmara Capacidade De Carga 82 (475Kg), Índice De Velocidade T (190 Km/H)	UNID	12	LINGLONG	293,00	3.516,00	J.R PRODUTOS
11	Pneu 175/70R14 Radial S/Câmara, Capacidade De Carga 88 (560Kg), Índice De Velocidade T (190Km/H)	UNID	142	SPEEDMAX	280,00	39.760,00	VANDERLEI BIANCHI
12	Pneu 185/65R15 Radial Sem Câmara	UNID	24	WESTLAKE	310,00	7.440,00	VANDERLEI BIANCHI
13	Pneu 750R16 12 Lonas, Aplicação Direcional Rodoviário, Construção Radial	UNID	08	CENTELLA	810,00	6.480,00	MULTIQUALITY
14	Pneu 750R16 12 Lonas, Aplicação Tração Rodoviária, Construção Radial	UNID	08	CENTELLA	870,00	6.960,00	MULTIQUALITY
15	Pneu 1400-24 16 Lonas, Aplicação Fora De Estrada, Construção Diagonal, Desenho L-2	UNID	06	GREENFOR	2.970,00	17.820,00	J.R PRODUTOS
16	Pneu 17.5-25 16 Lonas, Aplicação Fora De Estrada, Construção Diagonal, Desenho L-2	UNID	10	FORERUNN	3.595,00	35.950,00	MULTIQUALITY

17	Câmara De Ar 900R20 TC 131, Para Pneu 900	UNID	20	QBOM	127,00	2.540,00	J.R PRODUTOS
18	Câmara De Ar 750R16 SC 95 Bico De Metal, Para Pneus 750R16	UNID	20	JABUTI	76,95	1.539,00	AURORA
19	Protetor Aro 16	UNID	20	SBN	31,00	620,00	MULTIQUALITY
20	Protetor Aro 20	UNID	20	SBN	43,00	860,00	MULTIQUALITY
21	Pneu 215/65R 16	UNID	08	FARROAD	430,00	3.440,00	VANDERLEI
22	Pneu 80/100 R-18 MOTO	UNID	04	CINBORG	156,75	627,00	AURORA
23	Pneu 90/90 R-18 MOTO	UNID	04	IRA	205,00	820,00	NM DE SOUZA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 054/2023
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº. 019/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

Em cumprimento às determinações contidas na Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto (Municipal) nº. 049/2011, o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Vicentina, Estado de Mato Grosso do Sul, designada através da Portaria nº. 001, de 03 de janeiro de 2023, reuniram-se às 09:00 horas do dia 29 de Março de 2023, para procederem com a abertura dos envelopes propostas e habilitação do Pregão nº. 019/2023,

CONSIDERANDO, que tivemos participantes ao processo licitatório supra, que teve por objeto a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar, para serem utilizadas em máquinas e veículos pertencentes a este Município de Vicentina/MS, onde as seguintes empresas foram vencedoras, como segue: **AURORA E COMERCE LTDA**, com o valor de R\$ 2.166,00 (dois mil cento e dezesseis reais); **J.R PRODUTOS E SERVIÇOS ME**, com o valor de R\$ 39.366,00 (trinta e nove mil trezentos e sessenta e seis reais); **MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA**, com o valor de R\$ 136.850,00 (cento e trinta e seis mil oitocentos e cinquenta reais); **NM DE SOUZA REGASSO EIRELI**, com o valor de R\$ 13.220,00 (treze mil duzentos e vinte reais); **VANDERLEI BIANCHI ME**, com o valor de R\$ 65.648,00 (sessenta e cinco mil seiscentos e quarenta e oito reais).

RESOLVE:

ADJUDICAR as propostas apresentadas pelas licitantes **AURORA E COMERCE LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 44.545.120/0001-40, sediada na Rua João Planincheck, nº. 229, Bairro Nova Brasília, CEP 89.252-220, em Jaraguá do Sul/SC; **MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 27.996.015/0001-08, sediada na Av. Ana Rosa de Castilho Ocampo, nº. 1136, Bairro JD Montevideu, CEP 79.035-320, em Campo Grande/MS; **NM DE SOUZA REGASSO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 34.886.430/0001-74, sediada na Rua Barão de Grajau, nº. 863, Bairro Parque dos novos Estados, CEP 79.034-440, em Campo Grande/MS; **VANDERLEI BIANCHI ME**, inscrita no CNPJ nº. 29.011.378/0001-72, sediada na Rua Tamoios, nº. 195, Bairro Santa Maria, CEP 79.710-000, em Itapora/MS; **J.R. PRODUTOS E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ nº. 49.909.194/0001-31, sediada na Rua Duque de Caxias, nº. 2006, Bairro Vila Alba, CEP 79.100-401, em Campo Grande/MS, que na oportunidade apresentaram melhores propostas para o objeto do Pregão nº. 019/2023, em consonância com as especificações do referido Edital.

Comissão Permanente de Licitação, aos 03 dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e três.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

LUIZ ANTONIO VIDAL DE ARRUDA
Equipe de Apoio

EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA
Equipe de Apoio

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 054/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio à proposta apresentada pelas empresas **AURORA E COMERCE LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 44.545.120/0001-40, sediada na Rua João Planincheck, nº. 229, Bairro Nova Brasília, CEP 89.252-220, em Jaragua do Sul/SC, com valor total de R\$ 2.166,00 (dois mil cento e dezesseis reais); **MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 27.996.015/0001-08, sediada na Av. Ana Rosa de Castilho Ocampo, nº. 1136, Bairro JD Montevideu, CEP 79.035-320, em Campo Grande/MS, com o valor total de R\$ 136.850,00 (cento e trinta e seis mil oitocentos e cinquenta reais); **NM DE SOUZA REGASSO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 34.886.430/0001-74, sediada na Rua Barão de Grajau, nº. 863, Bairro Parque dos novos Estados, CEP 79.034-440, em Campo Grande/MS, com o valor total de R\$ 13.220,00 (treze mil duzentos e vinte reais); **J.R. PRODUTOS E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ nº. 49.909.194/0001-31, sediada na Rua Duque de Caxias, nº. 2006, Bairro Vila Alba, CEP 79.100-401, em Campo Grande/MS, com o valor de R\$ 39.366,00 (trinta e nove mil trezentos e sessenta e seis reais); **VANDERLEI BIANCHI ME**, inscrita no CNPJ nº. 29.011.378/0001-72, sediada na Rua Tamoios, nº. 195, Bairro Santa Maria, CEP 79.710-000, em Itapora/MS, com o valor de R\$ 65.648,00 (sessenta e cinco mil seiscentos e quarenta e oito reais), bem assim a toda a documentação do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 019/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, em 10 de Abril de 2023.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2023
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O Município de Vicentina/MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 020/2023, que visa a Contratação de empresa especializada para locação de sistemas e equipamentos de videomonitoramento em vias urbanas e prediais para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vicentina/MS, realizada no dia 29 de março de 2023, às 09h00min, sagrando-se a empresa vencedora **E2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA**, com o valor total de R\$ 252.756,00 (duzentos e cinquenta e dois mil setecentos e cinquenta e seis reais).

Vicentina, MS, 29 de Março de 2023.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2023
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº. 020/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

Em cumprimento às determinações contidas na Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto (Municipal) nº. 049/2011, o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Vicentina, Estado de Mato Grosso do Sul, designada através da Portaria nº. 001, de 03 de janeiro de 2023, reuniram-se às 09:00 horas do dia 29 de Março de 2023, para procederem com a abertura dos envelopes propostas e habilitação do Pregão nº. 020/2023,

CONSIDERANDO, que tivemos apenas um participante ao processo licitatório supra, que teve por objeto a Contratação de empresa especializada para locação de sistemas e equipamentos de videomonitoramento em vias urbanas e prediais para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vicentina/MS, onde a seguinte empresa foi vencedora, como segue: **E2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA**, com o valor total de R\$ 252.756,00 (duzentos e cinquenta e dois mil setecentos e cinquenta e seis reais).

RESOLVE:

ADJUDICAR a proposta apresentada pela licitante **E2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 07.401.893/0001-26, sediada na Rua Hilda Bergo Duarte, nº. 870, Jardim Central, CEP 79.806-020, em Dourados/MS, que na oportunidade apresentou melhor proposta para o objeto do Pregão nº. 020/2023, em consonância com as especificações do referido Edital.

Comissão Permanente de Licitação, aos 03 dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e três.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

LUIZ ANTONIO VIDAL DE ARRUDA
Equipe de Apoio

EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA
Equipe de Apoio

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O **PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa **E2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 07.401.893/0001-26, sediada na Rua Hilda Bergo Duarte, nº. 870, Jardim Central, CEP 79.806-020, em Dourados/MS, com valor total de R\$ 252.756,00 (duzentos e cinquenta e dois mil setecentos e cinquenta e seis reais), bem assim a toda a documentação do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 020/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, em 10 de Abril de 2023.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal